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CNPJ: 01.736.516/0001-61

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis

5.405.316,92

2.177.135.412,58
483.463,74

1.202.851.503,25
842.954.395,62
163.076.086,52
18.041.118,56
(50.271.155,11)

56.415.419,61
56.415.419,61

29.264.843,41

29.264.843,41
2.525.629,36
36.633.731,27
38.363.125,33
673.441,27
(17.355.673,42)
(16.761.844,51)
(593.828,91)

8.115.373,32

2.148.629.085,87

1.178.536.329,19
856.550.516,80
151.435.586,78
19.712.587,90
(57.605.934,80)

56.415.419,61
56.415.419,61

29.240.030,20

29.240.030,20
2.436.570,88
36.424.289,34
37.785.993,39
673.900,27
(17.143.155,21)
(16.551.955,66)
(591.199,55)

TOTAL DO ATIVO 2.329.061.246,33 2.302.577.507,67
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 2.329.061.246,33 2.302.577.507,67

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitét., Créd. e Similares

2.068.114.965,13
1.729.200.920,42

335.831.007,66

1.393.369.912,76

277.997.750,16
277.997.750,16

2.044.506.150,73
1.693.715.155,94
341.913.817,28
1.351.801.338,66
297.684.985,47
297.684.985,47

RELAGOES INTERFINANCEIRAS 1.361.600,77 1.351.027,49
Repasses Interfinanceiros 1.361.600,77 1.351.027,49
OUTROS PASSIVOS 47.425.440,00 40.861.720,50
Outros Pasivos Financeiros 13.725,34 7.395,16
Cobrancga e Arrecadagdo de Tributos e Assemelhados 551.955,36 726.320,18
ObrigagGes Fiscais, Correntes e Diferidas 2.847.722,45 2.590.391,48
Outras Obrigacdes 44.012.036,85 37.537.613,68
PROVISOES 12.129.253,78 10.893.261,33
Provisdes e Outras ObrigacGes com Instrumentos Financeiros 603.750,61 588.282,03
Provisdo para Pagamento a Efetuar 8.699.037,75 7.493.940,94
Provisdo para Contingéncias 2.826.465,42 2.811.038,36
CAPITAL SOCIAL 149.430.544,18 148.386.134,59
RESERVAS DE SOBRAS 105.291.697,01 105.291.697,01
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS 2.914.827,23 2.914.827,23
RECEITAS 82.585.158,59 44.831.875,10
DESPESAS (79.275.945,81) (43.353.176,99)
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