



COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA REGIÃO CENTRAL E OESTE MINEIRO LTDA.

SICOOB DIVICRED

CNPJ: 01.736.516/0001-61

BALANÇETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	2.329.061.246,33	2.302.577.507,67
DISPONIBILIDADES	5.405.316,92	8.115.373,32
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.177.135.412,58	2.148.629.085,87
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	483.463,74	-
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.202.851.503,25	1.178.536.329,19
Operações de Crédito	842.954.395,62	856.550.516,80
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	163.076.086,52	151.435.586,78
Outros Ativos Financeiros	18.041.118,56	19.712.587,90
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(50.271.155,11)	(57.605.934,80)
RESULTADOS ABRANGENTES	56.415.419,61	56.415.419,61
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	56.415.419,61	56.415.419,61
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	29.264.843,41	29.240.030,20
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	29.264.843,41	29.240.030,20
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	2.525.629,36	2.436.570,88
OUTROS ATIVOS	36.633.731,27	36.424.289,34
IMOBILIZADO DE USO	38.363.125,33	37.785.993,39
INTANGÍVEL E ÁGIO	673.441,27	673.900,27
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(17.355.673,42)	(17.143.155,21)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(16.761.844,51)	(16.551.955,66)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(593.828,91)	(591.199,55)
TOTAL DO ATIVO	2.329.061.246,33	2.302.577.507,67
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.329.061.246,33	2.302.577.507,67
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	2.068.114.965,13	2.044.506.150,73
DEPÓSITOS	1.729.200.920,42	1.693.715.155,94
Depósitos à Vista	335.831.007,66	341.913.817,28
Depósitos à Prazo	1.393.369.912,76	1.351.801.338,66
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	277.997.750,16	297.684.985,47
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	277.997.750,16	297.684.985,47
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	1.361.600,77	1.351.027,49
Repasses Interfinanceiros	1.361.600,77	1.351.027,49
OUTROS PASSIVOS	47.425.440,00	40.861.720,50
Outros Pasivos Financeiros	13.725,34	7.395,16
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	551.955,36	726.320,18
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	2.847.722,45	2.590.391,48
Outras Obrigações	44.012.036,85	37.537.613,68
PROVISÕES	12.129.253,78	10.893.261,33
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	603.750,61	588.282,03
Provisão para Pagamento a Efetuar	8.699.037,75	7.493.940,94
Provisão para Contingências	2.826.465,42	2.811.038,36
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	257.637.068,42	256.592.658,83
CAPITAL SOCIAL	149.430.544,18	148.386.134,59
RESERVAS DE SOBRAS	105.291.697,01	105.291.697,01
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	2.914.827,23	2.914.827,23
CONTAS DE RESULTADO	3.309.212,78	1.478.698,11
RECEITAS	82.585.158,59	44.831.875,10
DESPESAS	(79.275.945,81)	(43.353.176,99)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.329.061.246,33	2.302.577.507,67

Sérvio Túlio de Carvalho
Diretor FinanceiroElaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvintoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais